
 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 О П Ш Т И Н Е  П Е Т Р О В О 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Број: 16  Петрово,  31.12.2014. године          Година: XXІІ 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

  

1. 

На основу члана 30. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 

и 98/13), и члана  46. тачке 2. а у вези са 

чаном 48. став 1. Закона о буџетском си-

стему Републике Српске  („Службени гла-

сник Републике Српске“ број 121/12 и 

52/14), члана 36. Статута општине Пе-

трово-Пречишћени текст („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 7/14), Ску-

пштина општине Петрово на сједници одр-

жаној дана 26.12.2014. године донијела је 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА  О 

ИЗВРШЕЊУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ПЕТРОВО ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 

30.09.2014. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Усваја се Извјештај о извршењу бу-

џета општине Петрово за период 01.01. до 

30.09.2014. године са прегледом  планира-

них и остварених буџетских средстава и  

 

 

 

издатака са процентом остварења прика-

заних у табеларном прегледу број 02-014-

1-416/14 oд 09.12.2014. године, који је са-

ставни дио ове одлуке. 

  

Члан 2. 

Стање буџета Општине за период из 

члана 1. ове одлуке износи: 

 А- Укупна буџетска средства                                                              

                                              1.650.076,00 КМ 

 Б- Укупна буџетска потрошња                     

                       1.693.209,00 KM 

 Ц- Мањак прихода у односу на ра-

сходе(дефицит)     43.133,00 КМ 

 

Члан 3 

         Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гла-

снику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                         

                    Стјепановић Зоран, с.р. 

Број: 01-022-106/14 

Датум: 26.12.2014.  

________________________________________________________________________________________________________________ 
 2.

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  

ОД 01.01. ДО 30.09.2014. ГОДИНЕ  

 
ПП ПРГАНИЗАЦИПНПЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

Кпнтни пквир 
П  П  И  С 

ПЛАН 
БУЧЕТА ЗА 

2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) 

ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 8 

П       Р       И       Х       П        Д           И 
710000 ППРЕСКИ ПРИХПДИ 2.022.880 1.365.972 67,53 

711000   Прихпди пд ппреза на дпхпдак и дпбит 30 0 0,00 

  711110 Прихпди  на дпхпдак  30 0 0,00 

  711113 Ппр.на прихпде пд ппљ.и щум. 30 0 0,00 

713000   
Ппрези на лишна примаоа и прихпде пд 
сампст.дјелатнпсти 

235.650 144.882 61,48 

  
713110 

Ппрези на лишна примаоа и прихпде пд 
сампсталних дјелатнпсти 

235.650 144.882 61,48 



Страна 2 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  713111 Ппрез на прихпде пд сампст.дјелатн. 10.500 7.663 72,98 

  
713112 

Ппрез на прихпде пд сампсталних дјелат.у 
паущалнпм изнпсу 

150 0 0,00 

  713113 Ппрез на лишна примаоа 225.000 137.219 60,99 

714000    Ппрези на импвину 86.550 33.841 39,10 

  714111 Ппрез на импвину 1.500 803 53,53 

  714112 Ппрез на неппкретнпсти 85.000 33.038 38,87 

  714211 Ппрез на наслеђе и ппклпне 50 0 0,00 

715000   Ппрез на прпмет прпизв.и услуга 150 31 20,67 

  715110 Прхпди пд ппреза на прпмет прпизпвда 150 31 20,67 

717100   Индиректни ппрези дпзнашени пд УИП 1.700.000 1.187.218 69,84 

  717111 Прихпди пд индиректних ппреза 1.700.000 1.187.218 69,84 

719000   Пстали ппрези 500 0 0,00 

  719100 Пстали ппрези 500 0 0,00 

  719113 Ппрез на дпбитке пд игара на срећу 500 0 0,00 

720000 НЕППРЕСКИ ПРИХПДИ 220.610 154.959 70,24 

721000   

Прихпди пд предузет.активнпсти и 
импвине и прих.пд ппзитив. курсних 
разлика 

17.000 10.510 61,82 

  721200 Пстали прихпди пд импвине 17.000 10.510 61,82 

  
721220 

Прихпди пд земљищне ренте и 
изнајмљив.кприсника бучета и ппщтине 

17.000 10.510 61,82 

  721222 Прихпди пд даваоа у закуп пбјеката  15.000 7.914 52,76 

  721223 Прихпд пд ренте 2.000 2.596 129,80 

722000   
НАКН.И ТАКСЕ И ПРИХ.ПД ПРУЖ. ЈАВНИХ 
УСЛУГА 

189.610 126.146 66,53 

  722120 Ппщтинске администр. таксе 25.000 22.053 88,21 

  722121 Опщтинске административне таксе 25.000 22.053 88,21 

  722310 Лпкалне кпмуналне таксе 41.100 28.124 68,43 

  722312 Кпмунална такса на фирму 40.000 27.923 69,81 

  

722314 
Кпмунал. таксе за кприщтеое прпстпра на 
јавним ппврщинама или  испред 
ппслпв.прпстпра у ппсл.сврхе 

1.000 101 10,10 

  
722316 

Кпмуналне таксе за приређ.музиш.прпгр.у 
угпст.пбјет. 

100 100 100,00 

722400   Накнаде пп разним пснпвама 123.510 75.729 61,31 

  
722420 Накнаде за путеве и кприщтеое сирпвина 28.500 20.918 73,40 

  
722424 

Накнада за кприщтеое минералних 
сирпвина 

28.000 19.017 67,92 

  
722425 

Накнаде за прпмјену намјене 
ппљ.земљищта 

500 1.901 380,20 

  722430 Накнаде за кприщтеое щума 70.000 34.740 49,63 

  
722435 

Сред. за репрпд. щума пствар. Прпдајпм 
мщумс.спртим. 

70.000 34.057 48,65 

  
722437 

Накнаде за пбављаое ппслпва пд ппщтег 
интереса у щумама у прив.свпјини 

0 683 0,00 

722440   Накнаде за кприщтеое впде 13.000 9.755 75,04 

  722440 Накнаде за кприщтеое впде 13.000 9.755 75,04 

722460   
Накнаде за реализацију ппсебних мјера 
защтите пд ппжара 

12.010 10.316 85,90 

  722465 
Накнада за впде за индустријске прпцесе, 
укљушујући и термпелектране 

10 6 60,00 



Страна 3 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  
722467 

Накнаде за реализацију ппсебних мјера 
защтите пд ппжара 

12.000 10.310 85,92 

722500   Прихпди пд пружаоа јавних услуга   240   

  722591 Властити прихпди бучетских кприсника 0 240   

729000   
ПСТАЛИ ППЩТИНСКИ НЕППРЕСКИ 
ПРИХПДИ 

14.000 18.303 130,74 

  729100 Пстали  ппщтински неппрески прихпди 14.000 18.303 130,74 

  
729124 

Остали ппщтински прихпди (струја, гријаое, 
шищћеое - кприсника закупа.) 

14.000 18.303 130,74 

730000   ТЕКУЋЕ ППМПЋИ 500 15.980 3196,00 

  731110 Текући грантпви из инпстранства   2.923   

  731112 Текући грантпви пд међун.прганизација 0 2.923   

731200   ГРАНТПВИ   13.057   

  731210 Грантпви из земље 500 8.057 1611,40 

  731211 Текући грантпви пд прав.лица у земљи 0 8.057   

  731219 Остали текући грантпви из земље 500 0 0,00 

  731220 Капитални грантпви из земље 0 5.000 0,00 

  
731221 Капитални грант. пд прав. лица у земљи 0 5.000 0,00 

781300   
Трансфери јединицама лпкалне 
сампуправе 

135.000 103.792 76,88 

  
781311 

Трансфери јединицама лпкалне сампуправе 
за ппдрщку бучету 

31.000 25.362 81,81 

  

781316 
Трансфери јединицама лпкалне сампуправе 
за прпјекте и активнпсти у пбласти 
здравствене и спц.защтите 

104.000 78.430 75,41 

810000 ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМПВИНУ 0 246 0,00 

813100   ПРИМИЦИ ЗА ЗЕМЉИЩТЕ 0 246 0,00 

  813113 Примици за псталп грађев.земљищте 0 246 0,00 

УКУПНА БУЧЕТСКА СРЕДСТВА  2.378.990 1.640.949 68,98 

            

ПРИХПДИ НИЖИХ ППТРПЩАШКИХ ЈЕДИНИЦА-ЦЕНТАР ЗА СПЦИЈАЛНИ РАД 

720000   НЕППРЕСКИ ПРИХПДИ 7.750 5.191 66,98 

  729124 Остали ппщтински неппр.прихпди 7.750 5.191 66,98 

730000   ТЕКУЋЕ ППМПЋИ 0 0 0,00 

  731211 Текући грантпви пд правних лица у земљи 0   0,00 

    УКУПНП ЦЕНТАР ЗА СПЦИЈАЛНИ РАД 7.750  5.191  66,98 

ПРИХПДИ НИЖИХ ППТРПЩАШКИХ ЈЕДИНИЦА - ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 

721200   ПРИХПДИ ПД ЗАКУПА И РЕНТЕ 500 240 48,00 

  721222 Прихпди пд закупа пбјеката 500 240 48,00 

729000   Пстали неппрески прихпди 1.500 1.526 101,73 

  729124 Остали прихпди  1.500 1.526 101,73 

    УКУПНП ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 2.000 1.766 88,30 

ПРИХПДИ НИЖИХ ППТРПЩАШКИХ ЈЕДИНИЦА - ППЩТИНСКА ТУРИСТИШКА ПРГАНИЗАЦИЈА 

722300   Кпмуналне накнаде и таксе 30 0 0,00 

  722321 Бправищна такса 30   0,00 

729000   Пстали неппрески прихпди 1.200 0 0,00 

  729124 Остали прихпди  1.200   0,00 

730000   Текуће ппмпћи 0 0 0,00 



Страна 4 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  731211 Текући грантпви пд правних лица у земљи 0 0 0,00 

    УКУПНП ТУРИСТИШКА ПРГАНИЗАЦИЈА 1.230 0 0,00 

ПРИХПДИ НИЖИХ ППТРПЩАШКИХ ЈЕДИНИЦА - НАРПДНА БИБЛИПТЕКА 

722500   Прихпди пд пружаоа јавних услуга 0 0 0,00 

  722591 Остали прих.пд пружаоа јавних услуга 0 0 0,00 

729000   Пстали неппрески прихпди 700 70 10,00 

  729124 Остали прихпди  700 70 10,00 

    УКУПНП НАРПДНА БИБЛИПТЕКА 700 70 10,00 

ПРИХПДИ НИЖИХ ППТРПЩАШКИХ ЈЕДИНИЦА - СЩЦ 

722500   Прихпди пд пружаоа јавних услуга 3.000 2.100 70,00 

  722591 Остали прих.пд пружаоа јавних сулуга 3.000 2.100 70,00 

УКУПНА БУЧЕТСКА СРЕДСТВА И СРЕДСТВА БУЧЕТСКИХ 
КПРИСНИКА 

2.393.670  1.650.076  68,93 

Кпнтни пквир 
П  П  И  С 

ПЛАН 
БУЧЕТА ЗА 

2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) 

ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 8 

Р    А   С   П   П   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   П   Д   А  - Р   А  С   Х   П   Д   И 

00380130 OПЩТИНСКА УПРАВА 

ТЕКУЋИ РАСХПДИ 

411000   РАСХПДИ ЗА ЛИШНА ПРИМАОА 611.590 420.030 68,68 

411100   Расхпди за брутп плате 530.520 349.794 65,93 

  411111 Расхпди за пснпвну плату 305.000 201.480 66,06 

  411121 
Расхпди за накн.плата за ппрпдиљскп 
пдсуствп кпји се рефундирају 

14.900 15.087 101,26 

  411191 Расхпди за ппрезе на плату 35.550 17.908 50,37 

  411192 Расхпди за дппринпс за ПИО 98.150 64.660 65,88 

  411195 
Расхпди за дппринпсе за здравственп 
исигураое 

63.660 41.924 65,86 

  411197 
Расхпди за дппринпсе за псигураое пд 
незаппсленпсти 

5.300 3.494 65,92 

  411198 Расхпди за дпприн.за дјешију защтиту 7.960 5.241 65,84 

411200   
Расхпди за брутп накнаде трпщкпва и 
псталих лишних примаоа заппслених 

81.070 70.236 86,64 

  411211 
Расхпди за накнаде за превпз на ппсап и са 
ппсла 

20.000 16.340 81,70 

  411221 Расхпди за накнаде за тппли пбрпк  40.000 31.423 78,56 

  411222 Расхпди за регрес за гпд.пдмпр 10.230 9.570 93,55 

  411231 Расхпди за птпремнине 1.700 1.666 98,00 

  411232 Расхпд за јубиларне награде 2.400 2.223 92,63 

  411237 
расх.за нпвшане ппмпћ у слушају теже 
бплести 

0 1.250 0,00 

  411291 Расхпди за ппрезе на накнаде 1.140 1.310 114,91 

  411292 Расхпди за дппринпс за ПИО 3.140 3.618 115,22 

  411295 
Расхпди за дппринпсе за здравственп 
псигураое 

2.040 2.347 115,05 

  411297 
Расхпди за дппринпсе за псигураое пд 
незаппсленпсти 

170 202 118,82 

  411298 Расхпди за дпприн.за дјешију защт. 250 287 114,80 

412000   
РАСХПДИ ПП ПСНПВУ КПРИЩЋЕОА РПБА 
И УСЛУГА 

269.711 241.644 89,59 

412100   Расхпди пп пснпву закупа 2.500 3.000 120,00 



Страна 5 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  412100 Расхпди пп пснпву закупа 2.500 3.000 120,00 

412200   
Расхпди пп пснпву утрпщка 
енерг.кпмуналних, кпмуникац.и 
трансппртних услуга 

52.136 38.334 73,53 

  412211 
Расхпди пп пснпву утрпщка електришне 
енергије 

12.027 8.886 73,88 

  412211 
Расхпди пп пснпву утрпщка електришне 
енергије-дпмпви културе 

4.500 2.446 54,36 

  412214 Расхпди пп пснпву утрпщка угља 11.500 7.740 67,30 

  412215 Расхпди пп пснпву утрпщка дрвета 1.200 562 46,83 

  412221 Расхпди за услуге впдпвпда и канализације 1.404 1.337 95,23 

  412222 Расхпди за услуге пдвпза смећа 2.000 3.221 161,05 

  412223 Расхпди за услуге дератизације 2.000 1.989 99,45 

  412224 
Расхпди за услуге пдржаваоа шистпће 
(Април мјесец шистпће) 

500 450 90,00 

  412231 
Расхпди за улуге кприщтеоа фикснпг 
телефпна 

5.000 3.834 76,68 

  412232 
Расхпди за услуге кприщтеоа мпбилнпг 
телефпна 

650 1.095 168,46 

  412233 Расхпди за услуге кприщтеоа интернета 2.100 944 44,95 

  412233 
Расхпди за услуге кпнекције са 
Министарствпм финансија 

2.500 1.818 72,72 

  412234 Расхпди за ппщтанске услуге 4.550 2.652 58,29 

  412235 Расхпди за РТВ претплату 90 60 66,67 

  412239 Расхпд за пстале кпмуник..услуге фис.каса 115 84 73,04 

  412241 Расхпди за услуге превпза рпбе 0 878 0,00 

  412249 Расхпди за пстале услуге превпза 2.000 338 16,90 

412300   Расхпди за режијски материјал 11.425 10.571 92,53 

  412310 Расхпди за канцеларијски материјал 8.100 6.902 85,21 

  412311 Расхпди за кпмпјутерски материјал 4.000 2.592 64,80 

  412312 Расхпди за пбразце и папир 3.100 3.088 99,61 

  412313 Расхпди за регистратпре, фасцикле и пмпте 800 816 102,00 

  412314 Расхпди за канцеларијска ппмагала 100 12 12,00 

  412319 Расхпди за пстали канцеларијски материјал 100 394 394,00 

  412320 Расхпди за материјал за пдрж.шистпће 1.800 2.239 124,39 

  412321 
Расхпди за хемијски материјал за 
пдржаваое шистпће 

500 576 115,20 

  412322 Расхпди за ппмагала за пдрж.шистпће 300 419 139,67 

  412329 
Расхпди за пстали материјал за пдржаваое 
шистпће 

1.000 1.244 124,40 

  412330 
Расхпди за струшну литературу, шаспписе и 
дневну щтампу 

1.425 1.349 94,67 

  412332 Расхпди за службена гласила 530 1.054 198,87 

  412333 Расхпди за струшне шаспписе 295 295 100,00 

  412334 Расхпди за коиге 500 0 0,00 

  412339 Расхпди за псталу струш.литературу 100 0 0,00 

  412390 Расхпди за пстали режијски материјал 100 81 81,00 

  412399 Расхпди за пстали режијски материјал 100 81 81,00 

412500   Расхпди за текуће пдржаваое 38.200 54.661 143,09 



Страна 6 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  412510 Расхпди за текуће пдрж.зграда 3.000 3.667 122,23 

  412510 
Расхпди за текуће пдрж.зграда-ОШ Вук 
Карачић-прпјекат  

0 3.491 0,00 

  412520 
Расхпди за текуће пдржаваое псталих 
грађевинских пбјеката (путеви и мпст.) 

30.200 44.709 148,04 

  412530 Расхпди за текуеће пдрж.ппреме 4.500 2.742 60,93 

  412590 Расхпди за псталп текуће пдржав. 500 52 10,40 

412600   Расхпди пп пснпву путпваоа и смјещтаја 12.100 9.568 79,07 

  412610 
Расхпди пп пснпву путпваоа и смјещтаја у 
земљи 

1.900 1.533 80,68 

  412611 
Расхпди пп пснпву дневица у за службена 
путпваоа у земљи 

1.000 220 22,00 

  412612 
Расхпди пп пснпву смещтаја и хране на 
слжбеним путпваоима у земљи 

500 0 0,00 

  412614 
Расхпди пп пснпву превпза лишним 
впзилима на сл.путпваоу у земљи 

300 1.209 403,00 

  412619 
Остали расхпди пп пснпву службених 
путпваоа у земљи 

100 104 104,00 

  412620 
Расхпди пп пснпву путпваоа и смјещтаја у 
инпстранству 

800 116 14,50 

  412621 
Расхпди пп пснпву дневица у за службена 
путпваоа у инпстранству 

500 0 0,00 

  412629 
Остали расхпди пп пснпву службених 
путпваоа у инпстранству 

300 116 38,67 

  412630 Расхпди пп пснпву утрпщка гприва 9.400 7.919 84,24 

  412631 Расхпди пп пснпву утрпщка бензина 1.900 3.699 194,68 

  412632 
Расхпди пп пснпву утрпщка нафте и нафтних 
деривата 

7.500 4.220 56,27 

412700   Расхпди за струшне услуге 44.000 28.459 64,68 

  412710 Расхпди за услуге финанс.ппсредпваоа 1.800 1.960 108,89 

  412712 Расхпди за услуге платнпг прпмета - банке 500 385 77,00 

  412716 
Расхпди за прпметпваоа хартија пд 
вриједнпсти 

1.300 1.575 121,15 

  412719 Расхпд за пстале финанс.услуге 0   0,00 

  412720 Расхпди за услуге псигураоа 3.800 2.284 60,11 

  412721 Расхпди за псигураое впзила 1.700 552 32,47 

  412723 Расхпди за псигураое импвине 800 719 89,88 

  412725 Расхпди за псигураое заппслених 1.300 1.013 77,92 

  412730 Расхпди за услуге инфпрмис.и медија 14.000 7.480 53,43 

  412731 
Расхпди за услуге щтампаоа, графишке 
пбраде, кппираоа, увезиваоа и сл. 

7.000 2.843 40,61 

  412732 
Расхпди за услуге пбјављиваоа тендера, 
пгласа и инфпрм.текстпва 

3.000 2.360 78,67 

  412739 
Расхпди за пстале услуге инфпрмисаоа и 
медија 

4.000 2.277 56,93 

  412750 Расхпди за правне и админист.услуге 2.300 6.539 284,30 

  412752 Расхпди за услуге нптара 600 2.693 448,83 

  412753 Расхпди за услуге превпђеоа 200 0 0,00 

  412755 Расхпди за гепдетскп-катастарске услуге 1.500 3.846 256,40 

  412760 Расхпди за услуге прцјене и вјещташеоа 1.000 350 35,00 

  412761 Расхпди за прпцјенитељске услуге 1.000 350 35,00 

  412770 Расхпди за кпмпјутерске услуге 5.100 3.204 62,82 



Страна 7 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  412771 Услуге пдржаваоа рашунарских прпграма 2.500 1.053 42,12 

  412772 Расхпди за услуге пдржаваоа рашунара 100 0 0,00 

  412773 Расхпди за трпщкпве пдрж.лиценци 2.500 2.151 86,04 

  412790 Расхпди за пстале струшне услуге 16.000 6.642 41,51 

  412790 Расхпди за пстале струшне услуге 15.000 6.642 44,28 

  412799 
Израда акципнпг плана за унапређеое 
рпдне равнпправнпсти пплпжаја жена 

1.000 0 0,00 

412800   
Расхпди за услуге пдржаваоа јавних 
ппврщина и защтите живптне средине 

40.000 20.725 51,81 

  412811 
Расхпди за услуге пдржаваоа зелених 
ппврщина  

3.000 1.624 54,13 

  412812 Расхпди за услуге зимске службе 10.000 3.734 37,34 

  412813 
Расхпди за услуге шищћеоа јавних 
ппврщина 

4.000 557 13,93 

  412814 
Расхпди пп пснпву утрпщка елек.енерг.-
расвјете на јавним ппврщинама 

23.000 14.810 64,39 

412900   Пстали неппменути расхпди 69.350 76.326 110,06 

  412921 Расхпди за струшне испите заппслених 500 0 0,00 

  412922 
Расхпди пп пснпву кптизација за семинаре, 
савјетпваоа и симппзије 

1.500 570 38,00 

  412931 Расхпди за брутп накнаде вплпнтерима 10.000 13.962 139,62 

  412934 
Расхпди за брутп накнаде шланпвима 
кпмисија и радних група 

1.300 0 0,00 

  412937 Расхпди за брутп накнаде пп угпвпру п дјелу 1.500 1.452 96,80 

  412938 
Расхпди за брутп накнаде за привремене и 
ппвремене ппслпве 

5.000 9.837 196,74 

  412941 Расхпди пп пснпву репрезентације у земљи 10.000 8.971 89,71 

  412943 Расхпди за маниф. Илиндански сусрети 500 500 100,00 

  412943 Расхпди за маниф. Кисељаци Спшкпвац 500 500 100,00 

  412943 Расхпди за маниф. Видпвдански турнир 500 400 80,00 

  412943 
Расхпди за маниф. Дпшек правпславне Нпве 
гпдине 

1.500 1.420 94,67 

  412943 
Расхпди пп пснпву прганизације пријема, 
манифестација (слава Опщтине, избпр 
сппрт.гпдине) и сл. 

9.000 860 9,56 

  412943 Расхпди за маниф. Гпсппински сусрети 800 486 60,75 

  412943 Расхпди за пстале непеменуте маниф. 0 830 0,00 

  412944 Расхпди за ппклпне 500 185 37,00 

  412949 Остали расхпди пп пснпву репрезент. 300 288 96,00 

  412950 Расхпди пп судским рјещеоима 5.000 568 11,36 

  412972 
Расхпди пп пснпву дппринпса за прпфес. 
рехабилитацију инвалида 

1.450 1.193 82,28 

  412973 
Расхпди за таксе и накнаде за регистрацију 
впзила 

600 322 53,67 

  412979 
Расхпди пп пснпву псталих дппринпса, 
јавнпх такси и накнада на терет ппсл. 

2.650 4.232 159,70 

  412992 
Расхпди пп пснпву шланарина (СРР РС и СОГ 
) 

2.800 3.626 129,50 

  412999 Средства за функципнисаое ПГС 3.000 3.000 100,00 

  412999 Остали неппменути расхпди 10.450 23.124 221,28 

413000   
РАСХПДИ ФИНАНСИРАОА И ДРУГИ 
ФИНАНСИЈСКИ РАСХПДИ 

500 54 10,80 



Страна 8 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  413910 Расхпди пп пснпву камата  500 54 10,80 

414000   СУБВЕНЦИЈЕ 102.500 26.028 25,39 

  414129 
Субвенција јавним нефинансијским 
субјектима - Дпм здравља (хитна ппмпћ) 

12.000 9.000 75,00 

  414140 Субвенције привредницима 

80.000 9.153 0,00 
  414141 

Субвенције нефинансијским субјектима из 
пбласти ппљппривреде 

  414142 Субвенције нефинансијским субјектима  10.500 7.875 75,00 

415000   ГРАНТПВИ 177.700 139.058 78,25 

  415210 
Текући грантпви непрпфитним 
прганизацијама 

157.700 119.010 75,47 

  415224 Текући грантпви нефинанс.субјектима   1.000   

  415229 Фпнд пмладинске банке 8.000 5.250 65,63 

  415234 Капитални грантпви вјерским заједниц. 10.000 12.695 126,95 

  415235 Капитални грантпви бпрашким категпријама 2.000 0 0,00 

  415239 
Остали капитални грантпви 
непр.прг.(зајед.етажних власника) 

0 1.103   

416000   ДПЗНАКЕ НА ИМЕ СПЦИЈАЛНЕ ЗАЩТИТЕ 97.400 74.630 76,62 

  416124 Стипендије 14.000 7.700 55,00 

  416124 Ппмпћ првашићима 300 263 87,67 

  416124 Превпз Сижје 3.600 2.400 66,67 

  416126 Ппмпћ вищешланим ппрпдицама  4.000 2.000 50,00 

  416127 Ппмпћ пензипнер. за здравств.защтиту 36.000 27.000 75,00 

  416128 Ппмпћи грађанима у натури 2.000 5.858 292,90 

  416129 
Субвенција за впду пдређеним 
категпријама станпвнищтва 

1.600 1.955 122,19 

  416129 
Субвенција за пдвпз смећа пдређеним 
категпр.станпвнищтва 

1.800 1.815 100,83 

  416129 
Субвенција за куппвину мјесешних карата за 
превпз ушеника  

21.000 12.437 59,22 

  416129 Ппмпћ дјеци без пба рпдитеља 600 600 100,00 

  416129 Остале текуће дпзнаке 12.000 9.662 80,52 

  416129 Ппдрщка жртвама насиља у ппрпдици 500 0 0,00 

  416142 Капиталне ппмпћи ппрпд.ппгин.бпраца 0 2.940 0,00 

372200   БУЧЕТСКА РЕЗЕРВА 45.500 0 0,00 

УКУПНП ТЕКУЋИ ТРПЩКПВИ 1.304.901 901.444 69,08 

500000   ИЗДАЦИ ЗА СТАЛНУ ИМПВИНУ 214.700 118.898 55,38 

511100   
Издаци за изградоу и прибављаое зграда 
и пбјеката 

115.100 90.483 78,61 

  511122 
Издаци за изградоу и рибављ.пбјеката 
здравствених институција институција 

40.000 40.000 100,00 

  511123 
Издаци за изградоу и рибављ.пбјеката 
пбразпв.и наушних институција 

36.600 40.136 109,66 

  511126 
Издаци за изградоу гараже за ватрпгасна 
впзила 

11.500 0 0,00 

  511131 
Издаци за изградоу и прибављ.путева и 
аутппутева ул.23.август 

0 2.557 0,00 



Страна 9 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  511133 
Издаци за прибављаое дрвен.мпста на 
ријеци Јадрини 

0 743 0,00 

  511134 
Издаци за иградоу улишне расвјете у МЗ 
Ппрјешина и псталим МЗ 

17.000 0 0,00 

  511134 
Издаци за прибављ.пграде-впћоак на 
Лужаоку и капија на Луж.грпбљу 

0 487 0,00 

  511191 Издаци за изградоу впдпвпда 10.000 1.560 15,60 

  511195 
Издаци за прибављ.сппменика-МЗ 
Каранпвац 

0 5.000 0,00 

511200   
Издаци за инвестиц.пдржав.рекпнструк. и 
адаптацију зграда и пбјеката 

73.400 16.591 22,60 

  511221 
Издаци за инвест.пдржавое 
канцел.пбјеката и прпстпра- МЗ Ппрјешина 

10.000 0 0,00 

  511221 
Издаци за инвестиц.пдржаваое 
канцел.прпстпра-Апптека Петрпвп 

0 1.468   

  511223 
Адаптација фискултурне сале у ОШ Вук 
Карачић Петрпвп 

1.400 1.400 100,00 

  511223 
Издаци за инв.пдржаваое СШЦ Петрпвп-
прпјекат са WORD WISION 

0 3.744 0,00 

  511227 
Издаци за адаптацију ппслпвнпг пбјекта на 
лужаоку  

10.000 9.979 99,79 

  511231 
Издаци за инвестиципнп пдржаваое путева 
и аутппутева 

40.000 0 0,00 

  511234 
Издаци за инвестиципнп пдржаваое, 
рекпнструкцију и адаптацију ваоскпг 
псвјетљеоа,трптпара и пграда 

2.000 0 0,00 

  511291 
Рекпнструкција впдпвпдне мреже у МЗ 
Спшкпвац и псталим МЗ 

10.000 0 0,00 

511300   Издаци за набавку ппстрпјеоа и ппреме 3.000 480 16,00 

  511321 Издаци за набавку канцел.намјещтаја 500 0 0,00 

  511341 
Издаци за набавку ппреме за гријаое, 
вентилацију и хлађеое 

2.000 0 0,00 

  511382 Издаци за набавку алата 500 75 15,00 

  511394 Издаци за набавку фптп апарата 0 405 0,00 

511500   Издаци за биплпщку импвину 0 4.965 0,00 

  511521 Издаци за впћоаке 0 4.965 0,00 

513700   
Издаци за псталу нематеријалну 
непрпизведену импвину 

20.000 3.000 15,00 

  713112 
Издаци за прибављаое градскпг 
грађевинскпг земљищта 

  0   

  513718 Прпјектна дпкументација 20.000 0 0,00 

  513718 Стратещки план развпја ппщтине Петрпвп 0 3.000 0,00 

516100   
Издаци за залихе материј.рпбе и ситнпг 
инвентара,амбалаже и сл. 

3.200 3.379 105,59 

  516100 
Издаци за залихе материјала, рпбе и ситнпг 
инвентара амбалаже и слишнп 

3.200 3.379 105,59 

УКУПНП  АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА 1.519.601 1.020.342 67,15 

ППМПЋИ НЕПРПФИТНИМ ПРГАНИЗАЦИЈАМА И УДРУЖЕОИМА ГРАЂАНА 

Кпнтни пквир 

П  П  И  С 
ПЛАН 

БУЧЕТА ЗА 
2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) 

ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 8 

415210     157.700 119.010 75,47 



Страна 10 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  415211 Дптација пплитишким партијама 6.800 3.400 50,00 

  415212 ООЦК Петрпвп 18.000 13.500 75,00 

  415212 КСС «Св. Ирина» Какмуж 500 500 100,00 

  415212 КСС «Милпсрђе» Спшкпвац 500 500 100,00 

  415212 КСС "Марија Магдалина" Петрпвп 500 500 100,00 

  415212 
Удружеое за ппмпћ дјеци са ппсебним 
птребама 

1.500 750 50,00 

  415213 Опщтински сппртски савез Петрпвп 75.000 49.100 65,47 

  415213 Опщт.сппртски савез - План.маратпн 4.000 4.000 100,00 

  415213 Опщт.сппртски савез - Васкрщ.крпс  2.000 2.000 100,00 

  415213 Одред извиђаша «Св» Никпла 1.500 1.700 113,33 

  415213 Светпсавска пмладинска заједница 500 500 100,00 

  415213 Лпвашкп друщтвп «Озрен» 500 200 40,00 

  415213 ФК Озрен Петрпвп 0 0 0,00 

  415213 ФК Звијезда Какмуж 0 0 0,00 

  415213 ЖФК Слпга Какмуж-Петрпвп 0 0 0,00 

  415213 Шкпла фудбала 2.000 2.000 100,00 

  415213 Карате секција 700 0 0,00 

  415215 Опщтинска бпрашка прганизација 17.000 12.750 75,00 

  415215 Удружеое РВИ 4.000 3.545 88,63 

  415215 СУБНОР 300 300 100,00 

  415217 ОШ «Вук Карачић» Петрпвп 1.000 1.000 100,00 

  415217 ОШ «Свети Сава» Какмуж 1.000 985 98,50 

  415217 Ппмпћи КУД_пвима 8.000 5.300 66,25 

  415219 Синдик. Организац.админист.службе 900 900 100,00 

  415219 Удружеое пшелара Петрпвп 500 0 0,00 

  415219 Пплицијска станица Петрпвп 500 631 126,20 

  415219 Удржеое пензипнера 5.000 2.500 50,00 

  415219 ОЗ Петрпвп 500 1.000 200,00 

  415219 Остале неппменуте прганизације 5.000 11.449 228,98 

Кпнтни пквир 
П  П  И  С 

ПЛАН 
БУЧЕТА ЗА 

2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) 

ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 8 

Р    А   С   П   П   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   П   Д   А  - Р   А  С   Х   П   Д   И 
00380110 С У К П Щ Т И Н А    П П Щ Т И Н Е  

411000   РАСХПДИ ЗА ЛИШНА ПРИМАОА 99.682 74.617 74,86 

411100   Расхпди за брутп плате  98.040 72.976 74,43 

  411111 Расхпди за пснпвну плату 59.120 44.544 75,35 

  411191 Расхпд за ппрез на плату 6.570 4.350 66,21 

  411192 Расхпди за дппринпсе за ПИО 18.140 13.500 74,42 

  411195 
Расхпди за дппринпсе за здравственп 
псигураое 

11.760 8.757 74,46 

  411197 
Расхпди за дппринпсе за псигураое пд 
незаппсленпсти 

980 730 74,49 

  411198 Расхпди за дпприн.за дјешију защт. 1.470 1.095 74,49 

411200   
Расхпди за брутп накнаде трпщкпва  и 
псталих лишних примаоа заппслених 

1.642 1.641 99,94 

  411222 Расхпди за регрес за гпд. пдмпр 990 990 100,00 

  411291 Расхпд за ппрез на накнаде 110 110 100,00 



Страна 11 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  411292 
Расхпди за дппринпсе за пензјискп и 
инвалидскп псигураое 

296 304 102,70 

  411295 
Расхпди за дппринпсе за здравственп 
псигураое 

205 197 96,10 

  411297 
Расхпди за дппринпсе за псигураое пд 
незаппсленпсти 

25 16 64,00 

  411298 Расхпди за дппринпсе за дјешију защт. 16 24 150,00 

412000   
Расхпди пп пснпву кприщтеоа рпба и 
услуга 

148.300 107.899 72,76 

412600   Расхпди пп пснпву путпваоа и смјещтаја 1.100 0 0,00 

  412620 
Расхпди пп пснпву путпваоа  и смјещтаја у 
инпстранству 

100 0 0,00 

  412630 Расхпди пп снпву утрпщка гприва 1.000 0 0,00 

412900   Пстали неппменути расхпди 147.200 107.899 73,30 

  412934 Накнаде кпмисијама СО-е 7.630 4.971 65,15 

  412934 Накнаде ОИК 13.850 10.465 75,56 

  412935 Расхпди за брутп накнаде  пдбпрниц. 125.720 91.695 72,94 

  412979 Расхпди пп пснпву псталих дппринпса 0 574 0,00 

  412999 Остали неппменути расхпди 0 194   

УКУПНП ППТРПЩ.ЈЕДИНИЦА 00380110 247.982 182.516 73,60 

Кпнтни пквир 
П  П  И  С 

ПЛАН 
БУЧЕТА ЗА 

2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) 

ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 8 

Р    А   С   П   П   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   П   Д   А  - Р   А  С   Х   П   Д   И 
00380190  ПСТАЛА БУЧЕТСКА ППТРПЩОА 

413000   КАМАТЕ НА ДПМАЋЕ КРЕДИТЕ 76.670 62.912 82,06 

  413100 
Расхпди пп пснпву камата на хартије пд 
вриједнпсти 

24.000 24.000 100,00 

  413112 Расх.пснпву камата  на пбвезнице 24.000 24.000 100,00 

  413330 
Расхпди пп пснпву камата на примљене 
зајмпве у земљи 

52.670 38.912 73,88 

  413300 Расхпди на примљене зајмпве 52.670 38.912 73,88 

621000   ИЗДАЦИ ЗА ПТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ 119.100 81.413 68,36 

621340   
Издаци за птплату главнице зајмпва 
примљених пд дпмаћих фина. субј  

119.100 81.413 68,36 

  621341 
Издаци за птплату главнице зајмпва 
примљених пд банака 

119.100 81.413 68,36 

УКУПНП ППТРПЩАШКА ЈЕДИНИЦА 00380190 195.770 144.325 73,72 

Кпнтни пквир 
П  П  И  С 

ПЛАН 
БУЧЕТА ЗА 

2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) 

ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 7 

Р    А   С   П   П   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   П   Д   А  - Р   А  С   Х   П   Д   И 
00380300 ЦЕНТАР ЗА СПЦИЈАЛНИ РАД 

411000   РАСХПДИ ЗА ЛИШНА ПРИМАОА 57.585 43.838 76,13 

411100   Расхпди за брутп плате 52.455 39.042 74,43 

  411111 Расхпд за пснпвну плату 31.625 24.082 76,15 

  411122 
Расхпди за накн.плата за вријеме бплпваоа 
кпји се рефундирају 

0 0 0,00 

  411191 Расхпд за ппрез на плату  3.510 2.076 59,15 

  411192 Расхпди за дппринпсе за ПИО 9.700 7.223 74,46 



Страна 12 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  411195 
Расхпди за дппринпсе за здравственп 
псигураое 

6.300 4.685 74,37 

  411197 
Расхпди за дппринпсе за псигураое пд 
незаппсленпсти 

530 390 73,58 

  411198 Расхпди за дпприн.за дјешију защт. 790 586 74,18 

411200   
Расхпди за брутп накнаде трпщкпва  и 
псталих лишних примаоа заппслених 

5.130 4.796 93,49 

  411211 
Расхпди за накнаде за превпз на ппсап и са 
ппсла 

2.600 1.766 67,92 

  411222 Расхпди за регрес за гпдищ.пдмпр 990 990 100,00 

  411232 Јубиларне накнаде 880 837 95,11 

  411290 
Расхпди за ппрезе и дппринпсе на лишна 
примаоа 

660 1.203 182,27 

412000   
Расхпди пп пснпву кприщтеоа рпба и 
услуга 

9.190 6.278 68,31 

412200   
Расхпди пп пснпву утрпщка енергије, 
кпмуналних, кпмуникац.и трансппртних 
услуга 

5.600 4.245 75,80 

  412230 Расхпди за кпмун.и кпмуникац.услуге 5.600 4.245 75,80 

412300   Расхпд за режијски материјал 600 592 98,67 

  412310 Расхпди за канцеларијски материјал 600 592 98,67 

412500   Расхпди за текуће пдржаваое 500 250 50,00 

  412500 Расхпди за текуће пдржаваое 500 250 50,00 

412600   Расхпди пп пснпву путпваоа и смјещтаја 600 411 68,50 

  412631 Расхпди пп пснпву утрпщка бензина 600 411 68,50 

412700   Расхпди пп пснпву псигураоа 300 0 0,00 

  412721 Расхпди за псигураое впзила 300 0 0,00 

412900   Пстали неппменути расхпди 1.590 780 49,06 

  412933 
Расхпди за брутп накнаде шланпвима 
управних и надзпрних пдбпра 

350 166 47,43 

  412937 Расхпди за брутп накнаде пп угпвпру п дјелу 1.050 382 36,38 

  412938 
Расхпди за брутп нанаде за привремене и 
ппвремене ппслпве 

0 0 0,00 

  412941 Расхпди пп пснпву репрезентације у земљи 50 0 0,00 

  412973 Таксе и накнаде за регистрацију впзила 120 0 0,00 

  412979 Расхпди пп пснпву јавних такса и накнада 20 232 1160,00 

416000   
Дпзнаке на име спцијалне защтите кпја се 
исплаћ. из бучета Ппщтине 

264.000 191.016 72,35 

  416100 
Дпзнаке грађанима кпје се исплаћују из 
бучета ппщтине 

195.000 145.542 74,64 

  416111 
Стална нпвшана ппмпћ кпја се исплаћује 
щтићеницима устанпва спц.защтите 

43.000 27.593 64,17 

  416112 
Дпзнака за ппмпћ и оегу другпг лица кпји 
се исплаћ. щтићеницима устанпва спц. 
защтите 

150.000 116.819 77,88 

  416114 
Једнпкратна нпвшана ппмпћ кпја се 
исплаћује щтићениц.устанпве спц.защтите 

1.500 750 50,00 

  416119 
Остале текуће дпзнаке щтићеницима 
устанпва спцијалне защтите 

500 380 76,00 



Страна 13 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  416200 
Дпзнаке другим инстит.пбавезнпг 
спц.псигураоа кпје се исплаћује из бучета 
ппщтине 

15.000 12.345 82,30 

  416211 
Намјенска издвајаоа за здравственп 
псигур.щтићеника устанпва спц з. 

15.000 12.345 82,30 

  416300 
Дпзнаке прпжапцима услуга спц.защтите 
кпје се исплаћују пд стране устанпва спц 
защтите 

54.000 33.129 61,35 

  416313 Дпзнаке устанпвама спциј. защт за смјещтај 41.300 24.801 60,05 

  416314 
Дпзнаке хранитељ.ппрпд.за смјещтај 
щтићеника 

7.700 5.736 74,49 

  416319 
Остале дпзнаке пружапцима услуга спц. 
Защтите 

5.000 2.592 51,84 

511300   ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ППРЕМЕ 250 0 0,00 

  511321 Издаци за набавку канц. намјещтаја 250 0 0,00 

УКУПНП ППТРПЩАШКА ЈЕДИНИЦА 00380300 331.025 241.132 72,84 

Кпнтни пквир 
П  П  И  С 

ПЛАН 
БУЧЕТА ЗА 

2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) 

ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 8 

Р    А   С   П   П   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   П   Д   А  - Р   А  С   Х   П   Д   И 
00380500 ЈУ  "КУЛТУРНП-ТУРИСТИШКИ И СППРТСКИ ЦЕНТАР" 

411000   Плате и накнаде трпщкпва заппслених 40.782 57.990 142,20 

411100   Брутп плате и накнаде  37.410 54.799 146,48 

  411111 Расхпд за пснпвну плату 22.500 34.377 152,79 

  411191 Расхпд за ппрез на плату  2.510 2.639 105,14 

  411192 Расхпди за дппринпсе за ПИО 6.950 10.221 147,06 

  411195 
Расхпди за дппринпсе за здравственп 
псигураое 

4.500 6.630 147,33 

  411197 
Расхпди за дппринпсе за псигураое пд 
незаппсленпсти 

380 373 98,16 

  411198 Расхпди за дпприн.за дјешију защт. 570 559 98,07 

411200   
Расхпди за брутп накнаде трпщкпва  и 
псталих лишних примаоа заппслених 

3.372 3.191 94,63 

  411211 
Расхпди за накнаде за превпз на ппсап и са 
ппсла 

2.000 3.191 159,55 

  411222 Расхпди за регрес за гпд.пдмпр 825 0 0,00 

  411291 Расхпд за ппрез 92 0 0,00 

  411292 Расхпди за дппринпсе за ПИО 254 0 0,00 

  411295 Расхпди за дппринпсе за здрав.псигураое 165 0 0,00 

  411297 
Расхпди за дппринпсе за псигураое пд 
незаппсленпсти 

15 0 0,00 

  411298 Расхпди за дпприн.за дјешију защт. 21 0 0,00 

412000   
Расхпди пп пснпву кприщтеоа рпба и 
услуга 

3.870 4.121 106,49 

412200   
Расхпди пп пснпву утрпщка енергије, 
кпмуналних, кпмуникац.и трансппрт.услуга 

1.400 1.132 80,86 

  412230 
Расхпди за кпмуникаципне услуге (телефпн, 
интернет) 

1.400 1.132 80,86 

412300   Расхпд за режијски материјал 30 199 663,33 

  412300 Расхпди за режијски материјал 30 199 663,33 



Страна 14 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

412400   Расхпди за материјал за ппсебне намјене 50 0 0,00 

  412430 
Расхпди за материјал за пбразпваое, науку, 
културу и сппрт 

50 0 0,00 

412500   Расхпди за текуће пдржаваое 300 330 110,00 

  412500 Расхпди за текуће пдржаваое 300 330 110,00 

412600   Расхпди пп пснпву сл.путпваоа 0 60 0,00 

  412610 Расхпди пп пснпву сл.путпваоа у земљи 0 60 0,00 

412700   Расхпди пп пснпву псигураоа 300 316 105,33 

  412730 Расхпди за услуге инфпрм.и медија 300 152 50,67 

  412771 
Расхпди за услуге пдржаваоа рашунарских 
прпграма 

0 164 0,00 

  412790 Расхпди за пстале струшне услуге 0 0 0,00 

412900   Пстали неппменути расхпди 1.790 2.084 116,42 

  412933 
Расхпди за брутп накнаде шланпв.управних 
и надзпр.пдбпра 

150 199 132,67 

  412937 Расхпди за брутп накнаде пп угпвпру п дјелу 0 145 0,00 

  412938 
Расхпди за брутп накнаде за привремене и 
ппвремене ппслпве 

1.500 995 66,33 

  412941 Расхпди пп пснпву репрезентације 100 51 51,00 

  412972 Расхпди пп пснпву дппринпса за прпфес. 0 37 0,00 

  412979 
Расхпди пп пснпву псталих дппринпса, 
јавних такси и накнада на терет ппслпд. 

20 583 2915,00 

  412999 Остали неппменути расхпди 20 74 370,00 

415200   Грантпви у земљи 0 10.707 0,00 

  415210 
Текући грантпви непрпфитним 
прганизацијама 

0 10.707 0,00 

516000   Ситан инвентар 50 45 90,00 

  516100 Ситан инвентар 50 45 90,00 

УКУПНП ППТРПЩАШКА ЈЕДИНИЦА 00380500 44.702 72.863 163,00 

Кпнтни пквир 

П  П  И  С 
ПЛАН 

БУЧЕТА ЗА 
2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) 

ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 8 

Р    А   С   П   П   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   П   Д   А  - Р   А  С   Х   П   Д   И 
00380920    ППЩТИНСКА   ТУРИСТИШКА    ПРГАНИЗАЦИЈА 

411000   Плате и накнаде трпщкпва заппслених 16.640 5.937 35,68 

411100   Брутп плате и накнаде  15.340 5.688 37,08 

  411111 Расхпд за пснпвну плату 9.240 3.430 37,12 

  411191 Расхпд за ппрез на плату  1.030 381 36,99 

  411192 
Расхпди за дппринпсе за пензјискп и 
инвалидскп псигураое 

2.840 1.052 37,04 

  411195 
Расхпди за дппринпсе за здравственп 
псигураое 

1.840 683 37,12 

  411197 
Расхпди за дппринпсе за псигураое пд 
незаппсленпсти 

160 57 35,63 

  411198 Расхпди за дпприн.за дјешију защтиту 230 85 36,96 

411200   
Расхпди за брутп накнаде трпщкпва  и 
псталих лишних примаоа заппслених 

1.300 249 19,15 



Страна 15 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  411211 
Расхпди за накнаде за превпз на ппсап и са 
ппсла 

750 249 33,20 

  411222 Расхпди за гпдищои пдмпр 330 0 0,00 

  411291 
Расхпди за ппрезе и дппринпсе на лишна 
примаоа 

37 0 0,00 

  411292 
Расхпди за дппринпсе за пензјискп и 
инвалидскп псигураое 

102 0 0,00 

  411295 
Расхпди за дппринпсе за здравственп 
псигураое 

66 0 0,00 

  411297 
Расхпди за дппринпсе за псигураое пд 
незаппсленпсти 

5 0 0,00 

  411298 Расхпди за дпприн.за дјешију защтиту 10 0 0,00 

412000   
Расхпди пп пснпву кприщтеоа рпба и 
услуга 

1.570 289 18,41 

412200   
Расхпди пп пснпву утрпщка енергије, 
кпмуналних, кпмуник.и трансппртних 
услуга 

350 106 30,29 

  412230 
Расхпди за кпмуникаципне 
услуге(фиксн.тел.интернет,ппщт.усл.) 

350 106 30,29 

412300   Расхпд за режијски материјал 150 17 11,33 

  412310 Расхпд за канцеларијски материјал 100 17 17,00 

  412390 Расхпди за пстали режијски материјал 50 0 0,00 

412700   Расхпди за струшне услуге 600 0 0,00 

  412732 
Расхпди за услуге пбјављиваоа тендера, 
пгласа и инфпрм.текстпва 

100 0 0,00 

  412799 Расхпди за пстале струшне услуге 500   0,00 

412900   Пстали неппменути расхпди 470 166 35,32 

  412933 
Расхпди за брутп накнаде шланпвима 
управних и надзпрних пдбпра 

170 166 97,65 

  412941 Расхпди пп пснпву репрезентације  100 0 0,00 

  412979 Остали расхпди  100 0 0,00 

  412999 Остали расхпди 100 0 0,00 

511300   Издаци за набавку ппреме 200 0 0,00 

  511300 Издаци за набавкуппреме 200 0 0,00 

УКУПНП ППТРПЩАШКА ЈЕДИНИЦА 00380920 18.410 6.226 33,82 

Кпнтни пквир 

П  П  И  С 
ПЛАН 

БУЧЕТА ЗА 
2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) 

ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 8 

Р    А   С   П   П   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   П   Д   А  - Р   А  С   Х   П   Д   И 
08150046 СРЕДОПЩКПЛСКИ ЦЕНТАР ПЕТРПВП 

411200   
Расхпди за брутп накнаде трпщкпва  и 
псталих лишних примаоа заппслених 

8.560 5.341 62,39 

  411211 
Расхпди за накнаде за превпз на ппсап и са 
ппсла 

8.560 5.341 62,39 

412000   
Расхпди пп пснпву кприщтеоа рпба и 
услуга 

20.550 16.726 81,39 

412200   
Расхпди пп пснпву утрпщка енерг кпмунал, 
кпмуник и трансп услуга 

8.900 6.103 68,57 

  412211 
Расхпди  пп пснпву утрпщка електришне  
енергије 

1.700 1.275 75,00 

  412214 Расхпди пп пснпву утрпщка угља 4.500 2.540 56,44 

  412215 Расхпди пп пснпву утрпщка дрвета 500 562 112,40 



Страна 16 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

  412221 Расхпди за услуге впдпвпда и канализације 500 281 56,20 

  412222 Расхпди за услуге пдвпза смећа 500 140 28,00 

  412230 Расхпди за кпмуникаципне услуге 1.200 905 75,42 

  412240 Расхпди за услуге превпза 0 400 0,00 

412300   Расхпди за режијски материјал 2.950 3.121 105,80 

  412310 Расхпди за канцеларијски материјал 1.600 1.202 75,13 

  412320 Расхпди за материјал за пдрж шистпће 700 1.176 168,00 

  412330 
Расхпди за струшну литературу, шаспписе и 
дневну щтампу 

650 646 99,38 

  412399 Расхпди за пстали режијски материјал 0 97 0,00 

412400   Расхпд за материјал за ппсебне намјене 1.850 1.198 64,76 

  412431 
Расхпди за материјал за пптребе пбразпвнпг  
прпцеса 

1.500 1.198 79,87 

  412434 
расхпд за материјал за спптске и 
рекреативне активнпсти 

200 0 0,00 

  412439 Расхпди за пстали материјал 150 0 0,00 

412500   Расхпди за текуће пдржаваое 2.000 1.498 74,90 

  412510 Расхпди за текуће пдржаваое зграда 1.500 106 7,07 

  412520 
Расхпди за текуће пдрж.псталих 
грађ.пбјеката 

  546   

  412530 Расхпди за текуће пдржаваое ппреме 500 846 169,20 

412600   Расхпди пп пснпву путпваоа и смјещтаја 850 1.346 158,35 

  412614 
Расхпди пп пснппву превпза лишним 
впзил.на служ. путпваоима у земљи 

800 1.346 168,25 

  412639 Остали расхпди пп пснпву утрпщка гприва 50 0 0,00 

412700   Расхпди за струшне услуге 1.350 1.208 89,48 

  412720 Расхпди за услуге псигураоа 750 608 81,07 

  412790 Расхпди за пстале струшне услуге 600 600 100,00 

412900   Пстали неппменути расхпди 2.650 2.252 84,98 

  412920 
Расхпди за струшнп усаврщаваое 
заппслених 

650 60 9,23 

  412930 
Расхпди за брутп накнаде за рад ван раднпг 
пднпса 

200 0 0,00 

  412940 Расхпди пп пснпву репрезентације 1.500 2.192 146,13 

  412990 Остали неппменути расхпди 300 0 0,00 

511300   Издаци за набавку ппстрпјеоа и ппреме 1.000 573 57,30 

  511361 
Издаци за набавку ппреме за намјещтај 
пбразпвних,наушних и културн.устанпва 

1.000 573 57,30 

УКУПНП ППТРПЩАШКА ЈЕДИНИЦА 08150046 30.110 22.640 75,19 

Кпнтни пквир 
П  П  И  С 

ПЛАН 
БУЧЕТА ЗА 

2014. Г. 

ИЗВРЩЕОЕ 
БУЧЕТА СА 
30.09.2014.  

ИНДЕКС 
(5/4*100) ГРУПА КПНТП 

1 2 3 4 5 8 

Р    А   С   П   П   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   П   Д   А  - Р   А  С   Х   П   Д   И 

08180056  НАРПДНА БИБЛИПТЕКА 

412000   
Расхпди пп пснпву кприщтеоа рпба и 
услуга 

4.570 3.165 69,26 



Страна 17 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

412200   
Расхпди пп пснпву утрпщка енергије, 
кпмуналних, кпмуникаципних и 
трансп.услуга 

1.420 939 66,13 

  412231 
Расхпди за услуге кприщћеоа фикснпг 
телефпна 

600 459 76,50 

  412233 Расхпди за кприщћеое интернета 720 480 66,67 

  412235 Претплата на каблпвску телевизију 0 0 0,00 

  412239 Хпстинг и пдржаваое сајта 100 0 0,00 

412300   Расхпди за режијски материјал 200 0 0,00 

  412310 Расхпди за канцеларијски материјал 100 0 0,00 

  412320 Расхпд за материјал за пдржаваое шистпће 100 0 0,00 

412500   Расхпди за текуће пдржаваое 200 0 0,00 

  412533 
Расхпди за текуће пдржаваое 
кпмуникаципне ппреме 

100 0 0,00 

  412539 
Расхпди за пстале услуге иматеријал за 
текуће пдржаваое ппреме 

100 0 0,00 

412700   Расхпд за струшне услуге 2.550 1.293 50,71 

  412731 Рсхпди за услуге щтампаоа 50 25 50,00 

  412732 Расхпди за услуге пбјављив.пгласа   63   

  412742 Расхпди за рашунпвпдствене услуге 2.000 1.095 54,75 

  412790 Одржаваое коижевних вешери 500 110 22,00 

412900   Пстали неппменути расхпди 200 933 466,50 

  412922 Расхпди пп псн.кптизац.за семинаре 100 0 0,00 

  412933 Расхпди за брутп нак.шлан.упр.пдбпра   398   

  412979 Расхпди пп пснпву псталих дппринпса   385   

  412992 Расхпди пп пснпву шланарина 100 150 150,00 

511360   
Издаци за набавку ппреме за пбразпваое, 
науку, културу и сппрт 

1.500 0 0,00 

  511362 
Издаци за набавку щкплских и 
библиптешких коига 

500 0 0,00 

  511367 
Издаци за набавку пстале ппреме за 
пбразпваое, науку, културу и сппрт 

1.000 0 0,00 

УКУПНП ППТРПЩАШКА ЈЕДИНИЦА 08180056 6.070 3.165 52,14 

   
       

 
 

УКУПНА БУЧЕТСКА СРЕДСТВА 2.393.670 1.650.076 68,93 

УКУПНА БУЧЕТСКА ППТРПЩОА 2.393.670 1.693.209 70,74 
          

           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-416/14 

Датум: 09.12.2014.  
___________________________________________________________________________________________________________ 

3. 

На основу члана 1. став 2. и члана 3. 

став 1., тачка под а)., у вези члана 47. За-

кона о јавним набавкама Босне и Хер-

цеговине („Службени гласник БиХ“, број 

49/04, 19/05, 52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 

70/06, 12/09, 60/10 и 87/13), сходно члану 

72. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, број 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13), те члану  69. став  3. Ста-

тута општине Петрово („Сл. гласник 

општине Петрово“, број 17/06 и 3/14), На-

челник општине Петрово,  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 

О покретању поступка јавне набавке радо-

ва: „Санација клизишта у МЗ Порјечина“ 
 

Члан 1. 

Приступа се покретању поступку 

јавне набавке радова: “Санација клизишта  



Страна 18 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

у МЗ Порјечина“ 

 

Члан 2. 

Избор најповољнијег понуђача 

извршиће се путем конкурентског позива, 

у складу са чланом 46. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине („Слу-

жбени гласник БиХ“, број: 49/04, 19/05, 

52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 60/10 

и 87/13), те осталим подзаконским актима 

из области Јавних набавки. 

 

Члан 3. 

Процијењена вриједност ове јавне 

набавке износи 10.167,50 КМ без ПДВ-а, 

док са ПДВ-ом процијењена вриједност 

ове јавне набавке износи 12.250,00 КМ. 

Средства за набавку из члана 1. ове Одлуке  

обезбијеђена су  из Буџета општине Петро-

во за 2014. годину, са конта број: 412 520 

Расходи за текуће одржавање осталих гра-

ђевинских објеката (путеви и мостови) 

 

Члан 4. 

За реализацију ове Одлуке задужује 

се Комисија за јавне набавке општине 

Петрово и Општинска управа  Петрово. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном  

доношења, а објавит ће се  у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-134/14 

Датум: 18.11.2014.  
_______________________________________________________ 

4. 

На основу члана 7. став 2. Закона о 

јавним набавкама Босне и Херцеговине 

(„Сл. гласник БиХ“, број 49/04, 19/05, 

52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 

60/10 и 87/13), у вези члана 5. став 1., у 

смислу става 3., тачка под а). и тачка под  

ц). Упутства о примјени Закона о јавним 

набавкама БиХ („Сл . гласник БиХ“ 03/05), 

сходно члану 72. Став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 

101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), у смислу 

члана 69. став 3. Статута општине Петро-

во („Службени гласник oпштине Петро-

во“, број 17/06 и 3/14), Начелник општине 

Петрово, д о н о с и 
 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О именовању Комисије за јавне набавке за 

провођење процедуре избора најповољни-

јег добављача радова путем конкурентског  

позива:  „Санација клизишта у МЗ 

Порјечина“ 
 

I 

Именује се Комисија за јавне наба-

вке за провођење процедуре избора најпо-

вољнијег добављача радова путем конку-

рентског споразума: „Санација клизишта у 

МЗ Порјечина“,  у следећем саставу: 

1. Младен Томић, дипл. економи-

ста, предсједник  

2. Мира Катанић, дипл. правник, 

члан  

3. Жељко Ђурић, дипл.економиста, 

члан  

4. Невена Петковић, дипл. економи-

ста, секретар 

II 

Задатак чланова Комисије је да 

изврши отварање и вредновање понуде и 

предложи најповољнијег понуђача. 
 

III 

Отварање понуда ће се извршити 

01.12.2014. године у 12:15 часова у просто-

ријама општине Петрово.    

      

IV 

Ово Рјешење ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављено у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“. 
 

         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-136/14 

Датум: 24.11.2014.  
_______________________________________________________ 

 5.                          

На основу члана члана 69. став 3. 

Статута општине Петрово („Сл. гласник 

општине Петрово“, број 17/06 и 3/14), схо-

дно члану 72. став 3. Закона о локалној са-

моуправи („Сл. гласник РС“, број 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13), те  члану 6. став 1., 

тачка ц)., Упутствa о примјени Закона о ја-

вним набавкама БиХ („Службени гласник 

БиХ“, број: 03/05 и 24/09), у вези члана 34. 

став 2., у смислу члана 3. став 1., тачка под 

а). Закона о јавним набавкама („Сл. 

гласник БиХ“, број: 49/04, 19/05, 52/05, 

94/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 60/10 и 



Страна 19 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

87/13), Начелник општине Петрово, д о н о 

с и  
 

О Д Л У К У 

О додјели уговора за јавну набавку радова: 

„Санација клизишта у МЗ Порјечина“, по-

нуђачу  под  називом „Јавни превоз“ Лазић  

Станислав с.п. из Какмужа 
 

Члан 1. 

„Јавни превоз“ Лазић Станислав с.п. 

из Какмужа, изабран  је као најповољнији 

понуђач у поступку јавне набавке радова 

путем конкурентског споразума: „Санација 

клизишта у МЗ Порјечина“. 
 

Члан 2. 

Уговор о јавној набавци радова: 

„Санација клизишта у МЗ Порјечина“, за-

кључиће се након истека 15 (петнаест) 

дана, од дана када је  понуђач обавјештен о 

избору најповољнијег добављача роба. 

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

  Поступак јавне набавке услуга про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 

24/06, 70/06, 12/09, 60/10 и 87/13), те подза-

конским актима и осталим позитивним 

прописима из области јавних набавки. 

Поступак је спровела Општинска 

управа Петрово, а Комисија  за јавне наба-

вке општине Петрово, након пријема и 

оцјене понуде, упутила је препоруку На-

челнику општине Петрово, да се као нај-

повољнији понуђач изабере „Јавни пре-

воз“ Лазић Станислав с.п. из Какмужа. 

На основу члана 34. став 1. тачка б)., 

и члана 35. став 1. Закона о јавним наба-

вкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, број: 49/04, 

19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06, 

70/06, 12/09, 60/10 и 87/13), сходно Упу-

тству о примјени Закона о јавним наба-

вкама БиХ („Службени гласник БиХ“, 

број: 03/05 и 24/09), одлучено је као у ди-

спозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној 

набавци и који сматра да је Уговорни 

орган у току  поступка прекршио једну или 

више одредби Закона о јавним набавкама 

БиХ  или подзаконских аката донесених на 

основу њега има право уложити приговор 

на поступак., сходно члану 50. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 49/04, 19/05, 52/05, 94/05, 8/06, 

24/06, 70/06, 12/09, 60/10 и 87/13). 

Приговор се подноси Уговорном 

органу као првостепеној инстанци у жа-

лбеном поступку у писаној форми  у року 

од 5 (пет) дана, од дана када је подносилац 

приговора стекао сазнање или је требао да 

сазна за наводну повреду Закона о јавним 

набавкама, али не касније од 1 (једне) го-

дине од наводне повреде, у смислу члана 

51. став 1. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“, број: 49/04, 19/05, 

52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 60/10 

и 87/13). 
 

         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-137/14 

Датум: 02.12.2014.  
_______________________________________________________ 

6. 

На основу члана 43. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

57. Статута општине Петрово („Службени 

гласник општине Петрово“, број 7/14-Пре-

чишћени текст) у вези са Програмом кори-

штења подстицајних средстава за подиза-

ње нових пластеника у 2014. години на 

подручју општине Петрово („Службени 

гласник општине Петрово“ број 5/14), на-

челник општине Петрово доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА ПОДИЗАЊЕ НОВОГ 

ПЛАСТЕНИКА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 

Радић Јелени са ЈМБГ: 0505984125024 из 

Карановца, општина Петрово, признаје се 

право на новчани подстицај у износу од 

360.00 КМ, за подигнути нови пластеник 

на породичном пољопривредном газди-

нству. 

2. Новчана средства ће пољопривре-

дном произвођачу бити исплаћена на те-

кући рачун број: 554-303-005801-06-83 код 

Павловић интернатионал банк а.д. Сло-

бомир Бијељина. 

Образложење 

Пољопривредни произвођач Радић 

Јелена из Карановца, обратила се општини 

Петрово актом наш број 02-992/14 од 

29.10.2014. године, са захтјевом за кори-

штење подстицајних средстава за поди-

зање новог пластеника. Начелник општине 



Страна 20 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

Петрово је Рјешењем број: 02-014-4-52/14 

од 05.11.2014. године, именовао Комисију 

за спровођење „Програма кориштења по-

дстицајних средстава за подизање нових 

пластеника у 2014. години, на подручју 

општине Петрово“. Комисија је по захтје-

ву, изласком на терен дана 13.11.2014. 

године, комисијским записником конста-

товала да подносилац захтјева има сву 

потребну документацију достављену уз 

захтјев прописану Програмом кориштења 

подстицајних средстава за подизање нових 

пластеника у 2014. години на подручју 

општине Петрово, (Фактура број 2596/14, 

фискални рачуни број 18650, као докази о 

купљеном материјалу за иградњу пла-

стеника, копију Л.К, копију банковне кар-

тице, посједовни лист изјава), да је име-

нована на своме породичном пољопривре-

дном газдинству у току 2014. године, 

подигла нови пластеник, укупне корисне 

површине 144m2 (димензије новосагра-

ђеног пластеника 24m x 6m). Пољопри-

вредни произвођач је набавку материјала и 

израђивање пластеника обезбиједила код 

фирме д.о.о „БРАЗДА“ Доње Црњелово из 

Бијељине. Представници ове фирме су 

извршили изградњу, монтирање и поста-

вљање новосаграђеног пластеника код 

пољопривредног произвођача у Карановцу 

на пољопривредној парцели коју је отац 

именоване дао уз изјаву на неограничено 

кориштење за потребе пољопривредне 

производње. Конструкција пластеника је 

саграђена од жељезних цијеви а пластеник 

је обложен најлоном. Пољопривредни про-

извођач је извршио и опремање пластеника 

са системом за наводњавање. 

Именовани пољопривредни про-

извођач поред овог новосаграђеног пласте-

ника на свом газдинству има још три 

подигнута пластеника гдје сада укупна 

површина под пластеницима износи око 

340m2. Новосаграђени пластеник пољопри-

вредни произвођач планира за проширење 

своје пољопривредне производње гдје са 

члановима своје породице обавља про-

изводњу расада и поврћа у заштићеном 

простору намјењеном за продају на тр-

жишту. Комисија је на основу увиђаја и 

чињеничног стања утврдила да су испо-

штовани сви критеријуми и мјере сходно 

„Програму кориштења подстицајних сре-

дстава за подизање нових пластеника у 

2014. години, на подручју општине Пе-

трово“ („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 5/14), те је подносилац захтјева 

испунио све услове за новчани подстицај 

2,50 КМ/m2 за корисну површину ново-

изграђног пластеника, па је  због тога по 

захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 
 

         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-53/14 

Датум: 14.11.2014.  
_______________________________________________________ 

7. 

На основу члана 121. став 1. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гла-

сник Републике Српске“ број 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13), члана 57. Статута 

општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“ број: 7/14), Начелник 

општиен Петрово доноси 
 

О Д Л У К А 

О ИМЕНОВAЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРО-

ВОЂЕЊЕ ПОСТУКА ПРИЈЕМА СЛУ-

ЖБЕНИКА У ОПШТИНСКУ УПРАВУ 

ОПШТИНЕ  ПЕТРОВО  У  2014 ГОДИНИ 
 

Члан 1. 

Именује се Комисија за спровођење 

поступка пријема службеника у Општи-

нску управу општине Петрово у 2014. го-

дини у саставу:  

1. Ристић Младен, дипл.инж.геол. - 

предсједник, 

2. Стјепановић Зоран из Петрова, 

дипл.економиста - члан, 

3. Ђурић Жељко из Какмужа, 

дипл.економиста, члан, 

4. Татомировић Јован из Кртове, ди-

пл.инж. рударства, члан, 

5. Јулијана Иличић из Карановца, 

дипл.правник, члан. 
 

Члан 2. 

 Комисија за спровођење поступка 

избора прегледаће све пријаве које буду 

благовремене и извршити контролу испу-

њавања услова конкурса. 

 Комисија ће на основу принципа: 

законитости, квалитета, независне пров-

јере, одговорности, транспарентности и 

критерија за именовање, саставити листу 

са ужим избором најбољих кандидата који 

испуњавају услове и критерије са њима 

обавити интервју. 



Страна 21 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

 Након обављеног интервјуа комиси-

ја ће утврдити редослед кандидата на ос- 

нову њихових стручних способности. 

 

Члан 3. 

 Поступак за избор службеника ко-

мисија је дужна спровести у року 30 дана 

од дана истека рока за пријављивање на 

канкурс. 

 

Члан 4. 

 По окончању поступка из члана 2. 

ове одлуке комисија ће одмах, а најкасније 

у року три дана начелнику општине, 

доставити извјештај о проведеном посту-

пку са редослиједом кандидата из члана 2. 

став 3. ове одлуке. 
 

Члан 5. 

 Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављено у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-431/14 

Датум: 17.12.2014.  
_______________________________________________________ 

8. 

На основу члана 1. и члана 17. став 

1., а у вези са чланом 90. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине („Слу-

жбени гласник БиХ“, број: 90/14), сходно 

члану 72. став 3. Закона о локалној само-

управи („Сл. гласник РС“, број 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13), те члану 57. Статута 

општине Петрово („Сл. гласник општине 

Петрово“, број 7/14), Начелник општине 

Петрово, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

О уврштавању поступка јавне набавке ро-

ба: „Набавка уличних лампи са сијали-

цама“ у план јавних набавки општине 

Петрово за 2014. годину 

 

Члан 1. 

 Јавна набавка роба: „Набавка ули-

чних лампи са сијалицама“ се уврштава у 

план јавних набавки општине Петрово за 

2014. годину. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавит ће се у „Службеном 

 

гласнику општине Петрово“. 
 

         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-139/14 

Датум: 17.12.2014.  
_______________________________________________________ 

9. 

На основу члана 1. и члана 18. став 

1., а у вези са чланом 90. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине („Слу-

жбени гласник БиХ“, број: 90/14), сходно 

члану 72. став 3. Закона о локалној само-

управи („Сл. гласник РС“, број 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13), те члану 57. Статута 

општине Петрово („Сл. гласник општине 

Петрово“, број 17/06, 3/14 и 7/14), Наче-

лник општине Петрово, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

О покретању поступка јавне набавке роба: 

„Набавка уличних лампи са сијалицама“ 

 

Члан 1. 

Приступа се покретању поступку ја-

вне набавке роба: “Набавка уличних лампи 

са сијалицама“ 

 

Члан 2. 

Избор најповољнијег понуђача 

извршиће се путем директног споразумом, 

у складу са одредбама Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине („Слу-

жбени гласник БиХ“, број: 39/14), те оста-

лим подзаконским актима из области ја-

вних набавки. 

 

Члан 3. 

Процијењена вриједност ове јавне 

набавке износи 2.282,50 КМ без ПДВ-а, 

док са ПДВ-ом процијењена вриједност 

ове јавне набавке износи 2.750,00 КМ. 

Средства за набавку из члана 1. ове Одлуке  

обезбијеђена су из ребаланса буџета 

општине Петрово за 2014. годину, са конта 

број: 511 134 - Издаци за изградњу уличне 

расвјете у МЗ Порјечина и осталим МЗ у 

износу од 2.750,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

Члан 4. 

За реализацију ове Одлуке задужује 

се Комисија за јавне набавке општине 

Петрово и Општинска управа  Петрово. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном   



Страна 22 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

доношења, а објавит ће се  у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-140/14 

Датум: 18.12.2014.  
_______________________________________________________ 

10. 

На основу члана 1. и члана 18. став 

1., а у вези са чланом 90. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине („Слу-

жбени гласник БиХ“, број: 90/14), сходно 

члану 72. став 3. Закона о локалној само-

управи („Сл. гласник РС“, број 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13), те члану 57. Статута 

општине Петрово („Сл. гласник општине 

Петрово“, број 17/06, 3/14 и 7/14), Наче-

лник општине Петрово, д о н о с и  
 

О Д Л У К У 

О покретању поступка јавне набавке услу-

га: „Штампање новогодишњег 

промотивног материјала“ 
 

Члан 1. 

Приступа се покретању поступку 

јавне набавке услуга: “Штампање ново-

годишњег промотивног материјала“ 
 

Члан 2. 

Избор најповољнијег понуђача 

извршиће се путем директног споразума, у 

складу са одредбама Закона о јавним на-

бавкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број: 39/14), те осталим 

подзаконским актима из области јавних 

набавки. 
 

Члан 3. 

Процијењена вриједност ове јавне 

набавке износи 2.490,00 КМ без ПДВ-а, 

док са ПДВ-ом процијењена вриједност 

ове јавне набавке износи 3.000,00 КМ. 

Средства за набавку из члана 1. ове Одлуке  

обезбијеђена су из ребаланса буџета 

општине Петрово за 2014. годину, са конта 

број: 412 731 - Расходи за услуге штампа-

ња, графичке обраде, копирања, увезивања 

и сл. У износу од 2.400,00 КМ, те са конта 

412 739 - Расходи за остале услуге инфор-

мисања и медија у износу од 600,00 КМ. 
 

Члан 4. 

За реализацију ове Одлуке задужује 

се Комисија за јавне набавке општине Пе-

трово и Општинска управа  Петрово. 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном  

доношења, а објавит ће се  у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 
 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-141/14 

Датум: 18.12.2014.  
_______________________________________________________ 

11. 

На основу члана 43. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 101/04, 42/05,118/05 

и 98/13) и члана 57. Статута општине Пе-

трово-Пречишћени текст („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 7/14), наче-

лник  општине доноси 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 99999999), у износу од 1.080,00 

КМ, са конта број 372200 – Буџетска 

резерва на конто 412530- Расходи за те-

куће одржавање опреме (организациони 

код (00380130), период децембар 2014. 

године. 
 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије.  
                                       

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 
 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-436/14 

Датум: 22.12.2014.  
_______________________________________________________ 

12. 

На основу члана 43. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 101/04, 42/05,118/05 

и 98/13) и члана 57. Статута општине Пе-

трово-Пречишћени текст („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 7/14), наче-

лник  општине доноси 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 



Страна 23 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 99999999), у износу од 1.500,00 

КМ, са конта број 372200 – Буџетска ре-

зерва на конто 415234- Капитални гра-

нтови вјерским заједницама (организаци-

они код (00380130), период децембар 2014. 

године. 
 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије.  

                                       

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 
 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-435/14 

Датум: 22.12.2014.  
_______________________________________________________ 

13. 

На основу члана 43. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 101/04, 42/05, 118/05 

и 98/13) и члана 57. Статута општине Пе-

трово-Пречишћени текст („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 7/14), на-

челник  општине доноси 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава ЈУ СШЦ Петрово (организаци-

они код 08150046), у износу од 760,00 КМ, 

како слиједи: 

са конта број 412200 - Расходи по 

основу утрошка енергије 760,00 КМ 

на конто 412500 - Расходи за текуће 

одржавање 220,00 КМ 

на конто 412940 - Расходи по осно-

ву репрезентације 100,00 КМ 

на конто 412400 - расходи за мате-

ријал за посебне намјене 440,00 КМ за 

мјесец децембар 2014. године. 
 

 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије.  
                                       

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу наредног да- 

на од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-437/14 

Датум: 22.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 14. 

На основу члана 43. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 101/04, 42/05,118/05 

и 98/13) и члана 57. Статута општине Пе-

трово-Пречишћени текст („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 7/14), наче-

лник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава  ЈУ СШЦ Петрово  (организаци-

они код 08150046) у износу од 120,00 КМ, 

како слиједи: 

са конта број 412400- Расходи за мате-

ријал за посебне намјене             120,00 КМ       

на конто број 412500-Расходи за теку-

ће одржавање            120,00 КМ 

за мјесец децембар  2014. године. 

 

Члан 2. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-438/14 

Датум: 23.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 15. 

На основу члана 43. Закона о ло-

калној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске» број 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13) и члана 57. Статута 

општине-Пречишћени текст („Службени 

гласник општине Петрово“ број 7/14), 

начелник  општине доноси 

 

 



Страна 24 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 99999999), у износу од 600,00 КМ, 

са конта број 372200 – Буџетска резерва на 

конто 511122-Издаци за изградњу и при-

бављање објеката здравствених институ-

ција (организациони код  00380130), пери-

од децембар 2014.године. 
 

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 
                                                                              

Члан 3. 

           Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 
 

           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-443/14 

Датум: 24.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 16. 

На основу члана 13. Закона о ја-

вним набавкама Босне и Херцеговине 

(„Сл.  гласник БиХ “, број 90/14), сходно 

члану 72. Став 3.  Закона о локалној само-

управи („Службени гласник РС“, број 

101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), у смислу 

члана 57. Статута општине Петрово („Слу-

жбени гласник oпштине Петрово“, број 

7/14), Начелник општине Петрово, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О именовању Комисије за јавне набавке за 

провођење процедуре избора најповољни-

јег добављача услуга путем директног спо-

разума:  „Набавка  уличних  лампи са сија- 

лицама“. 
 

I 

Именује се Комисија за јавне набавке 

за провођење процедуре избора најпово-

љнијег добављача радова путем директног 

споразума: „Набавка уличних лампи са си-

јалицама“, у следећем саставу: 

1. Младен Томић, дипл. економиста, 

предсједник  

2. Мира Катанић, дипл. правник, 

члан  

3. Жељко Ђурић, дипл.економиста, 

члан  

4. Невена Петковић, дипл. економи-

ста, секретар 
 

II 

Задатак чланова Комисије је да 

изврши отварање и вредновање понуде и 

предложи најповољнијег понуђача. 
 

III 

Отварање понуда ће се извршити 

26.12.2014. године у 12:30 часова у про-

сторијама општине Петрово.         
 

IV 

Ово Рјешење ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављено у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“. 
 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-144/14 

Датум: 24.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 17. 

На основу члана 13. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине („Сл.  

гласник БиХ “, број 90/14), сходно члану 

72. Став 3.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13), у смислу члана 57. 

Статута општине Петрово („Службени 

гласник oпштине Петрово“, Број 7/14), 

Начелник општине Петрово, д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О именовању Комисије за јавне набавке за 

провођење процедуре избора најповољни-

јег добављача услуга путем директног спо-

разума: „Штампање новогодишњег промо- 

тивног материјала“. 
 

I 

Именује се Комисија за јавне набавке 

за провођење процедуре избора најпо-

вољнијег добављача радова путем дире-

ктног споразума: „Штампање новогоди-

шњег промотивног материјала“, у следе-

ћем саставу: 

1. Младен Томић, дипл . економиста, 

предсједник  

2. Мира Катанић, дипл. правник, 

члан  

3. Жељко Ђурић, дипл.економиста, 

члан  

4. Невена Петковић, дипл. економи-

ста, секретар 



Страна 25 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

II 

Задатак чланова Комисије је да 

изврши отварање и вредновање понуде и 

предложи најповољнијег понуђача. 
 

III 

Отварање понуда ће се извршити 

26.12.2014. године у 12:15 часова у про-

сторијама општине Петрово.  
        

IV 

Ово Рјешење ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављено у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“. 
 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-145/14 

Датум: 24.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 18. 

На основу члана 70., a у вези са 

чланом 90. Закона о јавним набавкама Бо-

сне и Херцеговине („Службени гласник 

БиХ“, број  90/14), сходно члану 72. став 3. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гла-

сник РС“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), те члану 57. Статута општине Пе-

трово („Сл. гласник општине Петрово“, 

број 7/14), Начелник општине Петрово,  

доноси 
 

О Д Л У К У 

О додјели уговора за јавну набавку роба: 

„Набавку уличних лампи са сијалицама“, 

понуђачу  под  називом  „Saša Trade“ д.о.о.  

из Добоја 
 

Члан 1. 

„Saša Trade“ д.о.о. из Добоја иза-

бран је као најповољнији понуђач у посту-

пку јавне набавке роба путем директног 

споразума: „Набавку уличних лампи са си-

јалицама“. 
 

Члан 2. 

Уговор о јавној набавци роба: „На-

бавку уличних лампи са сијалицама“,, за-

кључиће  се након истека 5 (пет) дана, од 

дана када је  понуђач обавјештен о избору 

најповољнијег добављача роба . 

О б р а з л о ж е њ е 

  Поступак јавне набавке услуга про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 90/14), те подзаконским актима и 

осталим позитивним прописима из области 

јавних набавки. 

            Поступак је спровела Општинска 

управа Петрово, а Комисија  за јавне наба-

вке општине Петрово, након пријема и 

оцјене понуде, упутила је препоруку На-

челнику општине Петрово, да се као 

најповољнији понуђач изабере „Saša Tra-

de“ д.о.о. из Добоја 

На основу члана 70. а у вези са 

чланом 90. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“,број: 90/14), одлучено 

је  као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Сваки добављач који има легитиман инте-

рес за конкретан уговор  о јавној набавци  

и који сматра да је Уговорни орган у току  

поступка прекршио једну или више одре-

дби Закона о јавним набавкама БиХ  или 

подзаконских аката донесених на основу 

њега има право уложити жалбу на по-

ступак., сходно члану 97. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број 

90/14). 

Приговор се подноси Уговорном 

органу као првостепеној инстанци у жа-

лбеном поступку у писаној форми дире-

ктно, електронским путем, ако је еле-

ктронско средство дефинисано као начин 

комуникације у тендерској документацији, 

или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена ква-

лификованом кандидату или изабраном 

понуђачу, као и другим странкама у по-

ступку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује у року од 5 (пет) дана, од дана 

када је подносилац жалбе запримио Одлу-

ку о избору најповољнијег понуђача у сми-

слу члана 101. став 5. Закона о јавним 

набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, број : 

90/14), најкасније 30 дана по сазнању да је 

уговор закључен без спроведеног поступка 

јавне набавке у супротности са овим за-

коном, а најкасније у року од једне године 

од дана закључења Уговора у том по-

ступку, у смислу члана 101. Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, 

број: 90/14). 
 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-146/14 

Датум: 29.12.2014.  
_______________________________________________________ 



Страна 26 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

 19. 

На основу члана 70., a у вези са чла-

ном 90. Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине („Службени гласник БиХ“, 

број  90/14), сходно члану 72. став 3. За-

кона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“, број 101/04,42/05,118/05 и 98/13 ), те 

члану  57. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 7/14), 

Начелник општине Петрово,  д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

О додјели уговора за јавну набавку услуга: 

„Штампање новогодишњег промотивног 

материјала“, понуђачу под називом „Grafi - 

com“  Нада  Недељковић  с.п. из Порјечине 
 

Члан 1. 

„Grafi - com“ Нада Недељковић с.п. 

из Порјечине изабран  је као најповољнији 

понуђач у поступку јавне набавке услуга 

путем директног споразума: „Штампање 

новогодишњег промотивног материјала“ 

 

Члан 2. 

Уговор о јавној набавци услуга: 

„Штампање новогодишњег промотивног 

материјала“, закључиће  се након истека 5 

(пет) дана, од дана када је  понуђач оба-

вјештен о избору најповољнијег добављача 

роба. 

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

  Поступак јавне набавке услуга про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 90/14), те подзаконским актима и 

осталим позитивним прописима из области 

јавних набавки. 

Поступак је спровела Општинска 

управа Петрово, а Комисија  за јавне на-

бавке општине Петрово, након пријема и 

оцјене понуде, упутила  је препоруку На-

челнику општине Петрово, да се као најпо-

вољнији понуђач изабере „Grafi - com“ 

Нада Недељковић с.п. из Порјечине 

На основу члана 70. а у вези са чла-

ном  90. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“,број: 90/14), одлучено 

је  као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Сваки добављач који има легитиман инте-

рес за конкретан уговор  о јавној набавци  

и који сматра да је Уговорни орган у току  

поступка прекршио једну или више одре-

дби Закона о јавним набавкама БиХ  или 

подзаконских аката донесених на основу 

њега има право уложити жалбу на посту-

пак., сходно члану 97. Закона о јавним на-

бавкама („Службени гласник БиХ“, број 

90/14). 

Приговор се подноси Уговорном 

органу као првостепеној инстанци у жа-

лбеном поступку у писаној форми дире-

ктно, електронским путем, ако је електро-

нско средство дефинисано као начин ко-

муникације у тендерској документацији, 

или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена ква-

лификованом кандидату или изабраном 

понуђачу, као и другим странкама у по-

ступку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује  у року од 5 (пет) дана, од 

дана када је подносилац жалбе запримио 

Одлуку о избору најповољнијег понуђача у 

смислу члана 101. став 5. Закона о јавним 

набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, број : 

90/14), најкасније 30 дана по сазнању да је 

уговор закључен без спроведеног поступка 

јавне набавке у супротности са овим 

законом, а најкасније у року од једне го-

дине од дана закључења Уговора у том 

поступку, у смислу члана 101. Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, 

број : 90/14). 
 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-147/14 

Датум: 29.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 20. 

 На основу члана 43. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 101/04, 42/05,118/05 

и 98/13) и члана 57. Статута општине-

Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Петрово“ број 7/14), начелник  

општине доноси 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 99999999), у износу од 600,00 КМ, 

са конта број 372200 – Буџетска резерва на 

конто 415215-Удружење РВИ (организаци-



Страна 27 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

они код  00380130), период децембар 2014. 

године. 
        

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

           Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-446/14 

Датум: 29.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 21. 

На основу члана 43. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 101/04, 42/05,118/05 

и 98/13) и члана 57. Статута општине-

Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Петрово“ број 7/14), начелник  

општине доноси 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 99999999), у износу од 850,00 КМ, 

са конта број 372200 – Буџетска резерва на 

конто 416129-Oстале текуће дознаке (орга-

низациони код  00380130), период 

децембар 2014. године. 
        

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

           Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-452/14 

Датум: 30.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 22. 

На основу члана 43. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 101/04, 42/05,118/05 

и 98/13) и члана 57. Статута општине 

(„Службени гласник општине Петрово“ 

број 7/14), начелник  општине доноси 
 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава Народне библиотеке Петрово 

(организациони код 08180056), у износу од 

101,00 КМ,  

са конта број 412933 - Расходи за 

бруто накнаде члановима управних и надз. 

одбора 

на конто 412311 - Расходи за ко-

мпјутерски материјал 47,00 КМ 

на конто 412312 - Расходи за обра-

сце и папир 54,00 КМ, за мјесец децембар 

2014. године. 
        

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

           Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 
          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-454/14 

Датум: 31.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 23. 

На основу члана 43. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 101/04, 42/05, 118/05 

и 98/13), члана 57. Статута општине Пет-

рово-Пречишћени текст («Службени гла-

сник општине Петрово» број 7/14), a у 

складу са чланом 7. Уредбе Владе РС о 

условима и начину плаћања готовим но-

вцем („Службени гласник РС бр. 86/12), 

начелник општине доноси 
 

О Д Л У К У 

О БЛАГАЈНИЧКОМ МАКСИМУМУ 
 

Члан 1. 

        Благајнички максимум у главној 

благајни Трезора општине Петрово  износи 

1.000,00 КМ. 
 

Члан 2. 

        Ова одлука ће се примјењивати у 

2015. години. 



Страна 28 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

 

Члан 3. 

        Одлука ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављена у Службеном глас-

нику општине. 
 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-456/14 

Датум: 31.12.2014.  
_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

 



Страна 29 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 1. Одлука о усвајању Извјештаја о извршењу 

буџета општине Петрово за период од 01.01. до 

30.09.2014. године ........................................ 1  

 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 2. Извјештај о извршењу буџета општине Петрово 

за период 01.01. до 30.09.2014. године  ........................................ 1 

 3. Одлука о покретању поступка јавне набавке 

радова: „Санација клизишта у МЗ Порјечина“ ........................................ 17 

 4. Рјешење о именовању Комисије за јавне набавке 

за провођење процедуре избора најповољнијег 

добављача радова путем конкурентског позива: 

„Санација клизишта у МЗ Порјечина“ ........................................ 18 

 5. Одлука о додјели уговора за јавну набавку 

радова: „Санација клизишта у МЗ Порјечина“, 

понуђачу под називом „Јавни превоз“ Лазић 

СТанислав с.п. из Какмужа ........................................ 18 

 6. Рјешење о признавању права на новчани по-

дстицај за подизање новог пластеника (Ј. Радић) ........................................ 19 

 7. Одлука о именовању Комисије за спровођење 

поступка пријема службеника у Општинску 

управу општине Петрово у 2014. години ........................................ 20 

 8. Одлука о уврштавању поступка јавне набавке 

роба: „Набавка уличних лампи са сијалицама“ у 

план јавних набавки општине Петрово за 2014. 

годину ........................................ 21 

 9. Одлука о покретању поступка јавне набавке 

роба: „Набавка уличних лампи са сијалицама“ ........................................ 21 

 10. Одлука  о покретању поступка јавне набавке 

услуга: „Штампање новогодишњег промотивног 

материјала“ ........................................ 22 

 11. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 22 

 12. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 22 

 13. Одлука о реалокацији средстава буџетског 

корисника ........................................ 23 

 14. Одлука о реалокацији средстава буџетског 

корисника ........................................ 23 

 15. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 23 

 16. Рјешење о именовању Комисије за јавне наба-

вке за провођење процедуре избора најповољни-

јег добављача услуга путем директног спора-

зума: „Набавка уличних лампи са сијалицама“ ........................................ 24 

 17. Рјешење о именовању Комисије за јавне наба-

вке за провођење процедуре избора најповољни-

јег добављача услуга путем директног спора-

зума: „Штампање новогодишњег промотивног 

материјала“ ........................................ 24 

 18. Одлука о додјели уговора за јавну набавку 

роба: „Набавка уличних лампи са сијалицама“, 

понуђачу под називом „Saša Trade“ из Добоја ........................................ 25 

 19. Одлука о додјели уговора за јавну набавку 

услуга: „Штампање новогодишњег промотивног 

материјала“, понуђачу под називом „Grafi-com“ 

Нада Недељковић с.п. из Порјечине ........................................ 26  

 20. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 26 



Страна 30 - Број 16    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО  Сриједа, 31.12.2014. године 
 

 21. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 27 

 22. Одлука о реалокацији средстава буџетског 

корисника ........................................ 27 

 23. Одлука о благајничком максимуму ........................................ 27 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_________________________________________________ 0 ____________________________________________ 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Петрово. Уређује: Стручна служба Скупштине општине Петрово.  

За издавача: Бранислав Михајловић, секретар Скупштине општине Петрово. Годишња претплата: 

60,00 КМ. Цијена овом броју: 10,00 КМ. Наруџбе слати на телефон: 053/262-706. 

____________________________________________ 0 ________________________________________ 


